[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

22.12.2017                                                                                                   № 23-79Р

Об утверждении порядка формирования неналоговых доходов местных бюджетов в части установленного размера прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

       В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также статьями 41, 42 и 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить порядок формирования неналоговых доходов местных бюджетов в части установленного размера прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник и разместить в сети интернет на официальном сайте администрации Дзержинского района.

3. Настоящее Решение  вступает  в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в  периодическом печатном издании

«Информационный вестник».

Председатель Михайловского

сельского Совета депутатов                                                       В.И. Дементьев

Глава Михайловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края                              В.В. Судникович

                                                   Приложение к решению

Михайловского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 года № 23-79Р
ПОРЯДОК

формирования неналоговых доходов местных бюджетов в части установленного размера прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1.Общие положения

Настоящий порядок формирования неналоговых доходов местных бюджетов в части установленного размера прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей разработан в соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно которой неналоговые доходы местных бюджетов формируются в соответствии со статьями 41, 42 и 46 настоящего Кодекса.

2.Порядок формирования неналоговых доходов местных бюджетов в части установленного размера прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

Неналоговые доходы местных бюджетов формируются за счет:
- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

- доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

- части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами представительных органов муниципальных образований;

- платы за использование лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

- платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

- платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным государственными (муниципальными) органами, единым институтом развития в жилищной сфере, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, городских округов с внутригородским делением, городских, сельских поселений, - по нормативу 100 процентов в бюджет муниципального образования, в собственности (на территории) которого находится земельный участок, если иное не установлено настоящей статьей.

PAGE